Начальнику отдела по взаимодействию со СМИ
Бондаревой С.В.

Уважаемая Светлана Валерьевна!

В соответствии с решением Антинаркотической комиссии Краснодарского края, прошу Вас в срок до 24.03.2023г. опубликовать прилагаемую информационную статью на сайте администрации муниципального образования Динской район (раздел новостей и Антинарко) и районной газете «Трибуна»:
ПЛАН

антинаркотических мероприятий на апрель 2023 года
	Наиболее значимые мероприятия, организованные по инициативе управления образования и отдела по делам молодёжи

	Название мероприятия
	Дата, время и место проведения

	Устный журнал: «Правда и ложь о наркотиках»
	14.04.2023 г., 11.50 час. МАОУ СОШ № 6, ст. Пластуновская,  ул. Красная, д. 79

	Соревнования по волейболу «Скажи здоровым привычкам-ДА!»
	21.04.2023 г.
13.00 час.

МБОУ СОШ № 9

х. К.Маркса,  ул. Южная, д. 90/2

	Здоровье сберегающий марафон «В здоровом теле…»
	24.04.2023 г., 13.30-МАОУ СОШ № 3, ст. Динская, ул. Красная, д. 34

	Акция «#Динскаямолодежь за ЗОЖ», направленная на профилактику наркомании, алкоголизма и табакокурения
	07 апреля 2023 год 10.00 часов

Ст. Динская, ул. Красная , 78 Б

МБУ «Динской парк культуры и отдыха»

	Профилактическая антинаркотическая акция «Набат» направленная на профилактику аптечной наркомании.
	12 апреля  2023 год 13.00 часов

Аптечные пункты Динского района

Ст. Динская, ст. Пластуновская

	Мониторинг сети интернет  на предмет выявления рекламы наркотических средств

	Еженедельно

 МО Динской район/КУ МО Динской район «Молодежный центр», ст. Динская, ул. Луначарского 13

	Наиболее значимые мероприятия, организованные по инициативе отдела культуры

	Название мероприятия
	Дата, время и место проведения

	«Наше здоровье – в наших руках», - информационно - просветительская программа, для детей и молодежи в рамках пропаганды ЗОЖ Муниципальное бюджетное учреждение «Культура» Нововеличковское сельское поселение
	05.04.2023г.
ДК ст. Воронцовской,

ул. Пушкина, д. 20

Б.

	«Земля в иллюминаторе» - выставка, лекция с показом  фото и видеоматериалов.

С показом видеоролика «Я выбираю жизнь»

БУК МО Динской район «Историко-краеведческий музей»
	12.04.2023

ст. Динская

БУК МО Динской район «Историко-краеведческий музей»

Ул. Калинина, 51

	«Безопасность – это важно!» -изобразительный урок безопасности в рамках празднования Дня пожарной охраны.

МБУК МО Динской район «ЦНТ «Комсомольский»

50 человек
	30.04.2023

На базе Воскресной школы «Преображение» Храма Святой Троицы по адресу: ст. Динская, ул. Широкая, д. 55.

	Наиболее значимые мероприятия, организованные по инициативе отдела по физической культуре и спорту

	Название мероприятия
	Дата, время и место проведения

	Соревнования по кроссу (бег по пересеченной местности) среди мужчин и женщин команд в рамках Спартакиады трудящихся сельских поселений муниципального образования Динской район 2023 года, приуроченные к 100-летию образования органа управления

в сфере физической культуры и спорта.
	15.04.2023 г.

09:00

ст. Динская, ул. Дружбы,

Комсомольский парк

	Первенство «СШ «Нептун», «День стайера», приуроченное к 100-летию образования государственного образования государственного органа управления в сфере физической культуры и спорта.
	08.04.2023 г.

09:00

ст. Динская, ул. Дружбы 30Б/1,

«СШ «Нептун»

	Контрольные соревнования по плаванию, приуроченные к 100-летию образования органа управления

в сфере физической культуры и спорта.
	22.04.2023 г.

09:00

ст. Динская, ул. Дружбы 30Б/1,

«СШ «Нептун»

Заместитель главы администрации

муниципального образования

Динской район                                                                                  В.А. Литвинов
Шавкуленко Эдуард Александрович
+7 (86162) 6-19-71